
 第20号 
 

今年もまもなく雪が降る季節になります。気温が下がり体調を崩しやすくなりますので気をつけましょう。また、 

インフルエンザが心配な季節です。従来通り、手洗いうがいで予防を心がけましょう。 

 

 

 

 

 

 

大竹内科呼吸器科医院も来年3月で開院丸5年になります。 

患者様も増え、みなさまには本当に感謝しております。 

しかし、最近では大変長い待ち時間をみなさまに強いることと 

なってしまい、ご迷惑をおかけしております。 

来年 Ｈ22年 4月より完全予約制の導入に踏み切りました！ 

*3月受診時に、次月受診の予約についてお聞きします。 

予め希望日時をご確認の上、来院していただくようお願いします。 

 

予約制導入により   優先的に診察いたしますので待ち時間の短縮となります。 

                   予約日時が決まっているためＣＰＡＰ受診を忘れることがなくなります。 

 

予約について 

 次月の予約は、診察時に先生にお知らせください。（会計時、予約券が発行されます。） 
 予約の変更がある場合はお電話にて承ります。 
 予約日に来院されない場合は、ご自宅や携帯電話に確認のお電話をさせていただくことに 
なります。それでも来院されない方については、次月、業者がご自宅に伺うことになります。 

 当日予約はお受けできませんのでご了承ください。 
予約なく受付された方は、予約の方が優先となり長い待ち時間が生じることになります。 

 最終日の予約はお受けできません。 
  完全予約の体制に慣れるまで、ご迷惑をおかけすることもあるかとは思いますが、よろしくお願いいたします。 

 

 

 11 月 24日（火）・12月 22日（火）は会議出席のため 

午後 5時半で受付終了となります。ご注意ください。 

 年末年始休みは１２月３０日（水）～１月３日（日）となります。 

年末は混み合うことが予想されます。月初めの受診がおススメです！ 

医療法人社団 

大竹内科呼吸器科医院 

H21年 11月 不定期発行 


